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สถาบันส�งเสริมการสอนวิทยาศาสตร�และเทคโนโลยี (สสวท.)
๔

หน�วยย�อยที่ ๑ จำนวน

1 วงล�อมรอบตัวเลขแสดงจำนวนที่ตรงกับภาพ

สถาบันส�งเสริมการสอนวิทยาศาสตร�และเทคโนโลยี (สสวท.)
๓

หน�วยย�อยที่ ๑ จำนวน ฝ.๑.๑๒ / ผ.๑๒

แบบฝึกหัด 1.12

1 เขียนตัวเลขฮินดูอารบิก ตัวเลขไทยและตัวหนังสือแสดงจำ�นวน

	 ภาพ	 ตัวเลขฮินดูอารบิก	 ตัวเลขไทย	 ตัวหนังสือ

1)

2)

3)

4)
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สถาบันส�งเสริมการสอนวิทยาศาสตร�และเทคโนโลยี (สสวท.)
๔

หน�วยย�อยที่ ๑ จำนวน ฝ.๑.๑๒ / ผ.๑๒

2 เติมตัวเลขแสดงจำ�นวน

3 เขียนแสดงจำ�นวนในรูปกระจาย

	 	 ในหลักสิบ	 มีค่า	
		  ในหลักหน่วย	 มีค่า	

	 	 ในหลักสิบ	 มีค่า	
		  ในหลักหน่วย	 มีค่า	

	 	 ในหลักสิบ	 มีค่า	
		  ในหลักหน่วย	 มีค่า	

1)

2)

3)

1)

2)

3)

	            77     =              +     

	            80     =              +     

	     จำ�นวนสามหลักที่มี  1  อยู่ในหลักร้อย  0  อยู่ในหลักสิบ 
		  และ  0  อยู่ในหลักหน่วย  คือ    100
		  เขียนในรูปกระจาย    100     =               +             +     
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สถาบันส�งเสริมการสอนวิทยาศาสตร�และเทคโนโลยี (สสวท.)
๔

หน�วยย�อยที่ ๑ จำนวน ฝ.๑.๑๒ / ผ.๑๒

4 เขียนเครื่องหมาย  >  หรือ  <  ใน  

5 เรียงลำ�ดับจำ�นวน

1)  	 เรียงลำ�ดับ     49      57      24     จากน้อยไปมาก

	    

2)  	 เรียงลำ�ดับ     52      39      64     97    จากมากไปน้อย

	     

3)  	 เรียงลำ�ดับ     17      64      58     93    จากน้อยไปมาก

	     

4)  	 เรียงลำ�ดับ     85      100      69     48    70    จากมากไปน้อย

	

  7    11    19    12    

32    23    74    47    

55    56      10    100    

98    93    67    64    

 1)  5)

 2)  6)

 3)  7)

 4)  8)
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